



## Pääkirjoitus

*Anna Mauranen*

*Risto Nieminen*

# Päätoimittajilta

Kuvaruudullasi tai käsissäsi on AASF:n vuoden 2023 toinen numero. Sen artikkelit ovat jälleen suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi kirjoitettuja ja edustavat laajaa tieteenalojen valikoimaa.

Ensimmäiseksi artikkelissaan *Kohti konvergenssitutkimusta* **Riitta Hari** tarkastelee sitä, miten hankalien yhteisten ongelmien ratkaisemiseksi on kasvanut tarve syventää eri tieteenalojen yhteistyötä ja millaista tämän yhteistyön luonne ja mahdollisuudet voivat olla. Hän kuvaa integroivaa monitieteistä lähestymistapaa monimutkaisten tutkimusongelmien ratkaisuun ja ehdottaa uusia menettelytapoja sen edistämiseksi.

**Lea Pulkkinen** laaja katsaus artikkelissa *Ihmisen kehityksen tutkimus ja tuntemus* esittelee ihmisen kehityksen ja lapsuuden käsitteiden historiaa ja muotoutumista kehityspsykologian tieteenalaksi sekä sen

asemaa ja aseman muutoksia yhteiskunnallisessa keskustelussa. **Mikko Laitinen** ja **Masoud Fatemi** esittävät metodologisten uudistusten mahdollisuuksia erityisesti kielentutkimuksessa, kun käytössä ovat laajat sosiaalisen median aineistot. He analysoivat kysymystä erityisesti kielen vaihtelun ja muutosten tutkimuksen valossa kirjoituksessaan *Data-intensive sociolinguistics using social media*. Artikkelit esittää useita eri tapoja, joilla sosiaalisen median dataa ja dataintensiivisiä menetelmiä voidaan hyödyntää yleisemminkin yhteiskuntatieteellisessä ja humanistisessa tutkimuksessa.

**Visa Immonen** käsitteellistää urbaanin kaupunkiperinnön tutkimusta erityisesti esihistoriallisesta arkeologiasta lähtöisin olevan fragmentaatio-teorian valossa ja soveltaa sitä esimerkkitapauksena Turun kaupunki-arkeologiaan. **Pamela Slotten** kirjoitus *Om att leva under lagen: några anmärkningar* pohtii, mitä lain noudattaminen ja hyväksyminen merkitsevät erityisesti uskonnon näkökulmasta sekä tähän liittyviä tutkimuksen kysymyksiä ja haasteita.

Kaksi seuraavaa artikkelia tarkastelee kokemusta ja sen merkitystä maailman hahmottamisessa. **Raisa Maria Toivo** pohtii kokemuksen prosessia ja sen tuottamia rakenteita varhaismodernin yhteiskunnan valossa ja sitä, miten kokemukseen liittyvät yhteiskunnalliset ilmiöt sekä muuttuvat että toistuvat ajassa tavalla, joista voi myös ottaa oppia siihen, miten yksilöiden tai joukkojen kokemuksiin on perusteltua suhtautua myös kriittisesti. **Terhi Utriainen** puolestaan käsittelee kokemuksia kulttuurisina työkaluina, joilla tuotetaan erilaisia tulkintoja, maailmankuvia ja käytäntöjä ikään kuin modernin elämän palapelin kokoamisessa.

Numeron päättää **Tommi Mikkosen** artikkeli *Constant software updates vs. public software acquisition*, joka liittyy ajankohtaiseen keskusteluun laajoista julkisista ohjelmistohankkeista.

Tarjolla on taas monipuolinen ja monitieteinen kattaus ajankohtaista tutkimusta käsitteleviä kirjoituksia. ■